
Milí sedmáci, 

jarní prázdniny jsou u konce a my bychom se měli vidět zase online. Ale neuvidíme. Jsem 
nemocná. Proto jsou minimálně na příští týden online hodiny zrušeny. Další týden je dost 
možné, že tomu tak bude též. Ale nechci předbíhat. To ale neznamená, že nebudete nic dělat. 
Vzhledem k tomu, že ve 2. lekci probíráme téma MEINE FAMILIE, dostáváte po dobu mé 
nemoci domácí úkol – napsat jednoduché povídání o vaší rodině. Bude hodnocený známkou 
s váhou 10. Používejte jen gramatiku, kterou probíráme. (mein, meine, časování sloves, 
slovosled ve větách). Nepoužívejte GOOGLE překladač, ani žádný jiný. Pouze slovník … 
budete-li potřebovat například slovíčka k povolání nebo domácím mazlíčkům. 

POŽADAVKY: 

OBSAH 

1. „JÁ“ … jméno, věk, co mám rád, co rád dělám, jakou mám rád barvu, číslo, co 
nemám rád, kde bydlím, odkud pocházím 

2. „RODIČE“ … jméno, věk, povolání, co rádi dělají, kde bydlí 
3. „SOUROZENCI“ … jméno, věk, co mají a nemají rádi 
4. „DOMÁCÍ MAZLÍČCI“ … jméno, věk 
5. „PRARODIČE“ … jméno, věk, kde bydlí 
6. Možná někdo další … to už je na vás 

Vše si dobře promyslete v češtině, ucelte si povídání do pěkného vyprávění a potom napište 
německy. Můžete pro zpestření připojit i fotografie. (povinné není) Budu chtít odevzdat 
v tištěné či ručně psané podobě do boxu za školou. Termín si ještě dohodneme. Každý z vás 
bude svou práci ještě prezentovat online, takže je třeba se ji dobře naučit. Při jejím psaní tedy 
myslete také na to, že budete sami váš text vyprávět. Opravdu používejte úplně jednoduché 
věty!!!! Není to těžké, ale neměli byste ani vaši přípravu a ani vyhotovení práce podcenit. 
Máte na to zhruba 10 dní. 

CELKOVÝ ROZSAH PRÁCE: 30 – 35 vět 

DOSTUPNÁ POMOC PŘI VAŠÍ PRÁCI: učebnice, sešit, pracovní sešit nebo třeba i já 

 

Ať se vám daří, buďte hlavně zdraví a opatrujte se.  

 

Zuzana Oborníková 

 


